SACHS

Ersatzteile-Liste Nr. 3028.6/3

SACHS 501/4 AKF
501/4 AKF X

Ausgabe Juni 1969

FICHTEL & SACHS AG - 8720 Schweinf



INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Tafel 1 Zylinder, Kolben, Kurbelwelle, Gehduse ...................... 2
Tafel 2 Kupplung, Getriebe, Start- und Schalteinrichtung. .............. 4
Tafel 3. Magnetzlinder-Generator ... ... sei st seseasnisosoionosioss 6
Tafel 4 Gehdusedeckel, Tacho-Antrieb ..............ccovuiiunennnns 8
Tafel 5 Vergaser, Werkzeug, Auspufftopf . ...............ooiviiine, 10
Tabelle fur Vergaser »
Schelban-ADMOBBUNDEN. "5 st c/s o e vis o Mt s frariiaiors oo ae 4 5i8 o8 0003 12
Tafel 6 SACHS-Schmiermittel
Dichtungssatz-Motor, ohne Abbildung ...................... 13
Typschild-Bezeichnung Motor-Bezeichnung
FICHTEL t SACHS AG SCHWEINFURT)
- s} ("0
TYP: SACHS 501/A Typz.10219 Aust.: 8 SACHS 501 /4 AKF
259
FICHTEL & SACHS AG SCHWEINFURT|
ox[ Jlarl3° SACHS 501/4 AKF X
TYP: SACHS 50174 AKF X _J
260

Zwe”a kt'Fernde

sy U

Est. 2015

Zeichenerklarung:
e = Diese Teile erscheinen in dieser Liste erstmalig.



Fichtel & Sachs — Auslieferungslager

|
Ort Name StralRe Fernruf
S RN i
|
1000
Berlin 47 Gertrud Faulhaber Buckower Damm 126 6 01 49 07
4800
Bielefeld F. u. W. Wittich GmbH. HallenstraRe 10-14 134062/63/64
4300 Gustav Hennig & Co.
Essen | GmbH. Kruppstrale 74 2219 51
6000 !
. Frankfurt/M. |
West 13 Heinrich Hornschuch KG [ Landgrafenstrale 8 7010 26
2000
Hamburg 74 Hermann Gottl. Schmidt. Grusonstrale 71 | 731041
3011 ‘
Hannover-
Bemerode A.W. Heil und Sohn Bergstrale 7 52 30 52
|
5000 Fichtel & Sachs ‘ ’
Koln-Ehrenfeld Handelsges. Koln m.b.H. Venloer Strale 164 l 51 40 45/46
8032
Miinchen-
Grafelfing Wilhelm Schildgen LohenstraBe 14 85 55 65/66
2900
Oldenburg | Hermann Gottl. Schmidt |
(in Oldbg.) Verkaufs-GmbH Bahnhofstrale 12 2 68 64/65
6600 ‘,
Saarbricken ’ Alfred Strauch GmbH. Mainzer Str. 52, 54-58 6 34 01-4 05
8720 ‘ |
I Schweinfurt Robert Wiitschner KG | Luitpoldstrale 13 | 21977
7000 ’ ‘
Stuttgart- |
Vaihingen 1 Carl Holzwarth KG Krehlstrale 1 ... 3 736019
|

Ersatzteile sind stets iiber unsere aufgefiihrten Auslieferungslager zu be=f€hen.

eifokt-Freyn

fur richtiggs Material~
: =

S

Sie erhalten dort SACHS-Original-Ersatzteile. Diese bieten gGew
auswahl und MaBhaltigkeit.

Bei Verwendung von nicht originalen Ersatzteilen erlischt jeder

Geben Sie bei jeder Ersatzteile-Bestellung unbedingt Teile-Nummer @

Est. 2015

In Zweifelsfallen bitte Muster an das Auslieferungslager einsenden.

Obige Adressen gelten nicht fiir Bestellungen aus dem Ausland.



Tafel 1 Zylinder, Kolben, Kurbelwelle, Gehause




2% 1 3|3
?q‘:d Bestell-Nr. Benennung ¢ I ?“:d | Bestell-Nr. Benennung 7y - 4
- L <
' 38 23
| | Stick || Stiick
| |
1 0287 104 000 ’ Zsb. Zylinder mit Isolierbuchse | ‘ 24 0234134000 Antriebszahnrad, 19 Zédhne ............... 4
Nr. 0247 122 000 fur Vergaseranschlu® .../ 1 | 25 | 0240 143001 Stftachratbe M GX22 . ... .. oo o qirtieis s atatine 4 4
2 | 0287104106 Zsb. Zylinder mit 2xBild 9 26 0316 057 002 Seohslantmutter M8 .. ....usede cosilell 4 4
\ Ansaugoffnung 285 ................. | 11|27 @ 0240129000 Entluftungsschraube M 101, . ............ 1. |4
00287 104 012 Zsb. Zylinder mit 2xBild 9. ............... (a 28 | 0250122000 DIOIIURG il e s e AR e e s 111
| Ansaugoffnung 215 .................. | 11| 29 | 0250123000 Wellendichtring 17%33%7 .. .............. 2F2
3 | 0213134000 L RS AT R SRR MR {1 11]]30 | 0932035006 | Rillenkugellager 6203 C4 DIN 625 ........ o B & |
4 | 0298 087 009 pdils TR v d 3 R R NN e G S RE S ] 1 /1]] 31 | 0244 058 004 | Scheibe 17,6%24%0,8 ......ccccvveeevnss 111
5 | 0244021000 | Scheibe6,2x14x15 ................... |4 |4 (Kurbelwelle-Antriebsseite)
6 | 0240063201 | Sechskantschraube M 6x40 .............. 4 |4 || 32 | 0246 005 000 SehObAnieder 3x37 . v i o o bioh i stasie s iaa 2 g
7 | 0247 122 000 ‘ SOOI DRI = T e 5 as i e e (1 33 | 0244 058 000 Scheibe 17,5%24x0,1
8 | 0250 145 000 Dichtung fir Vergaser ................... (1 | 0244 058 001 Scheibe 17,56x24x0,15 fur
9 0640016101 SURMHUDE M EX10 . i o cisendsee val | 2 0244 058 002 Scheibe 17,5x24x0,3 Kurbelwelle- n. | B.
10 | 0244 054 002 SRS DR TORLD -i00 0 s < s voarsdvmsisare 2 0244 058 003 Scheibe 17,5x24x0,5 Magnetseite
11 | 0242024002 | Sechskantmutter M5 ................... 2 0244 058 004 Scheibe 17,5x24x0,8 ‘
12 | 0242048101 | Uberwurfmutter M 32x2 . 11|34 | 0242143001 Schulterkugellager BO 177 DIN 615 ......... (111
13 | 0250009003 | Dichtring 26%x32%2,56 ................... 1(1]]35 | 0249120000 PaBhOlEe TUXTE % o) S e A et gl 2|2
14 00250126 100 0 L ey O R GO 75 111 36 | 0232126001 Rillenkugellager 6004 C3 DIN 625 ........ 2PE
15 | 0290058 015 Zsb. Kolben 2 38,0 1|1 1x fur Hauptwelle
0290 058 016 Zsb. Kolben 2 38,3 mit Ringen, 1.5% 1x fur Vorgelegewelle
0290 058 017 Zsb. Kolben & 38,6 Kolbenbolzen 111]}] 37 l 0812 105 001 Sicherungsring fur 2 42 f. Teil Bild 21 ...... 111
0290 058 018 Zsb. Kolben 2 38,9 und Sprengringen |1 11|38 | 0250118000 Dichtring 1Z2.2X15.4%X1.8 +oi.oscr-vecoanis 111
0290 058 019 Zsb. Kolben 2 39,2 (1 1]] 39 0240133000 Lagerschraube M 12x1 mit Ansatz ......... 111
16 | 0215009 000 Kolbenring 2 38,0 Normal ............... | 2|2|] 40 0232130001 Rillenkugellager 16004 C 3 DIN 625 ‘
0215010 000 Kolbenring @ 38,3 1. Ausschliff ........... ' 2|2 firHauptwelle .. 0. . o vt i sals s et 1
0215010 001 Kolbenring & 38,6 2. Ausschliff ........... 2 (2|14 ‘ 0250 124 000 Wellendichtring 20%30x5 f Hauptwelle . . . ..
0215010 002 Kolbenring & 38,9 3. Ausschliff ........... |2 2|42 | 0233002109 | Buchse 13x16x14 fWeffelegewsglle. . ==
0215010003 Kolbenring @ 39,2 4. Ausschliff ........... 2 |2|| 43 | 0240100000 OlablaBschraube
17 | 0216003105 | Kolbenbolzen .................cuunnnn. 1.,1]|| 44 | 0250042001 Dichtring 10,2€15,85¢1 . oo . oot s it
18 1 02BO0D00DD: | SOONGIING o ove s sivs s s nonnes e sienmnsss 2 | 2 || 45 ' 0232129000 ‘ .....
19 | 0288 101 000 Korbolvwalle . ... oiovi v asempsas 1 11|46 | 0640005005 = Anschlagschiapde~yit2. 7. . ..
20 | 0232038015 Buchse 12x15x12 fir Pleuelstange 11|47 ‘ 0650 004 000
21 | 0287107 003 20D, GORBUBN . o < ¢« viv v bsns aifsivinn b n 1 /1|48 | 0941066001 | Zylinderschraubg M 6x42 EERERRECH. . . ... 6
(mit 4 Stiftschrauben, 2 PaBhulsen ‘ 49 | 0245022 000 Federscheibe fur T 1
| und 1 Gehausedichtung) 50 | 0942072110 Bundmutter M 10x1 4 %)
22 | 0242000001 | Sechskantmutter M 10x1 .... ........... 1(1]] 51 | 0640011102 Zylinderschraube M BRED s st .44
23 | 0246 049 000 ’ Sicherungsblech mit Innennase fir M 10 2 2:0% 11 0260040301 | Schleuderscheibe, ohne Abbildung ....... o i
' |
|




Tafel 2

46 47 49

49 5

Kupplung, Getriebe, Schalt- und Starteinrichtung

Est. 2015



l W w | ; g
S | % | % | <«
Bild B B [ Bild | <&, [
Nr. estell-Nr. BOPING AR | Bestell-Nr. Benennung T2
b <l B
| HE 38
9 RSO R A S Lt SIS 1 Lk Stiick
1| 0245020006 | Sicherungeing fhe @ 16 (blank) ........ ... [2(2]]39 | 0236112000 | Kettenrad 13 Zdhne ..........cocuveene.. ‘ 11
2 | 0246015000 | Scheibe 16,8x25,8, Dicke s. Seite 12 . ="~ |n.|B.]| 0 | 0244125000 | Scheibe 16,3x29%1,5 ... ................ (111
3 | 0286321000 | Zsb.Vorgelegerad ....... ........ .. 70 11| 41 0242108001 | Sechskantmutter M 16x1 (Linksgewinde).... 1 |1
4 | 0246015002 | Scheibe 16,3x258x1,0 .......... . """ 1 1|| 42 0240005002 | Sechskantschraube M 6%20 .............. (2|2
5 | 0245106000 | Sicherungsring fur 285 ........ ..  """" 1 ‘ 1| 43 | 0245023002 | FederringfirM6 ...................... |4 |4
6 | 0259111100 Docklamelle: . .. ... ...ooponanig i {111 || 44 | 0289028020 Zsb. Kickstarterkurbel gekropft m. Muffe
7 | 0284007 000 Innenlamelle (ersetzt Nr. 0286 320 000 [£; < NE0260 0170000, 5555 cilvisces oo sk 1 ' 1
= austauschbar) .............. | |3 1'3iHAB. | 0260017000 | GUIMMIIEIR . . .t ls o oonebimoe apsininsisdomia s 1714
8 | 0259109 000 AuBenlamelle ............ooo0000 . T |2 |2]|46 | 0250101000 DIERING P BXIBRID o oo o oo dinlsls = om 111
9 | *0249114 201 Zylinderstift 8x17 (Stahl) ........ . . """ 1|1]] 47 | 0248139000 | FuBschalthebel ............ccccvcuunnnn 114
10 | 0249114206 | Zylinderstift 8x14 (Bronze) ..... . . ~""° 1 1||48 0660000 000 GUIRMETIe. . .o i i e o e e 1|1
T8 0246101.000: 1 Drogkkellis s L o R BN G S 1 I 1 || 49 | 0944046000 | Scheibe 20,5%28,5, Dicke s. Seite 12 ....... n.|B.
12 | 0259110000 Drucklamelle ..........oeaenee . o o000 1 1| 50 | 0945064 000 Sicherungsring fir 220 ................. 113
13 | 0239015000 Druckfeder . ......i. evennneiiiig n s 9 9||51 | 0286317010 Schaltiabes i i s ohe e h ey s e 154
14 | 0242106000 | Sechskantmutter M 18x1 ....... . """ 1 F1ARB2 1870238119000 /| KUDKOITREE: o ..c.cin 1o ik s sias sromme sinatianis 1 |3
15 | 0245107000 | SicherungsblechfirM18 ...... . """ 11|53 | 0248133000 | Aufnahmeplatte ..............cccvueenn. 101
16 | 0286 319 000 Kupplungskorb: . ....ccpianinsioniin . | 111 || 54 | 1940134001 Innensechskantschraube M 6x20 . ......... 2.2
17 | 0285100 005 Zsb. Vorgelegewelle .......... . _  """° 1(1]] 55 0246008 000 Scheiba:2B.3NBEXT. . ./ oissias v 1714
18 | 0240133 000 Lagerschraube M 12x1 mit Ansatz .., = '~ '1 11 |] 56 | 0290106200 Schaltwelle mit Sperrhebel ............... 1101
19 | 0250118000 | Dichtring 12,2x154x15 ...... . _ """° 1/1]|57 | 0945105000 | Sicherungsring fir @6 .................. i
20 | 0944 003 000 Scheibe 8,4x14, Dicke s. Seite12 .~ ~'"' n.|B.|| 58 | 0244 100 000 Scheibe 6,2%10, Dicke s. Seite 12 . ........ | n.|B.
211 0248131 100 | Schalthebel. . . ol S 1.1 $:11169: 50248 136000 | Schaltkinke . oks.b it oot adan 2 1|1
22 | 0248135000 Schaltschuh . ........oiii it . o0 ’ 1/1]| 60 0244100002 Schelbie B2 X10X0B) . /U . et SHEiit i 1519
23 | 0242103100 | Nutmutter M6 ............... . """ 1 11181 | 0239120000 | RUCKhOMOAOr.... .. . . ivesstsssavisonbubinn 1414
24 | 0242109000 | Sechskantmutter M6 ........... .  """" 1 11]| 62 | 0244055000 | Scheibe 14,5%24, Dicke s. Seite 12 ........ n.|B.
25 | 0219001000 | Schaltstange................... . _ ' '° 1|1]] 63 | 0234128000 | Starterrad, 26 Zdhne ...... ............. 113
26 | 0246102000 | Schaltkeil . ................. . """ 1 ' 1|l 64 | 0244055002 | Scheibe 14,6%24x1 Qe s 1
27 | 0244118000 | Scheibe 20,2x32x1 ............ . _ " ''"" 11|65 0237126000 | Starterachse . .. 1
28 | 0237125000 | Hauptwelle .................. . __"""" 1/1]| 66 | 0634005002 | Sperrad, 20 Zgfhe LW " T, .. ... TS 1
Ho%1 = 0230121.000" | DrackIBdar . =« . i iTem i T e 2 |2|| 67 | 0239129000 | Kickstartorfedfr. . . -« -« - o ool e vt .
30| 0249 112,000 | NepERIEIndex- . L. cone s iR 22|/ 68 | 0244102102 | Scheibe 12, xpd5x1_ . =5 1
SIS 0248109000 | ROGIOHER 5ol v sttt st o 1|1 \
32 | 0234123000 schaltrad, 1. GaNg ..viqae it s odis . 1101 \
33 | 0247110000 Ring 35%42x%3 .......covtevoinnii.. o {313
34 | 0234124000 Schaltrad, 2, GaNG s ¢ ovivcs e vavn b o 111
35 | 0234125000 Schaftrad - 3:Gang . Lo aisl ca D LG T y 1] i |
36 | 0234126005 | Schaltrad, 4.Gang ............ .. """ 1.1 |
37 | 0644 033 000 Scheibe 28x36,5, Dicke s. Seite 12 | [ }
38 | 0244118000 | Scheibe 20,2x32, Dicke s. Seite : n. | B. |




Tafel 3 Magnetziinder-Generator

Est. 2015

}27 Fas 2020042



] X |
| wow
. < |3
%.i:d ! Bestell-Nr. Benennung WL
318
| I Stick
‘ |
1 0283 104 000 Zsb. Magnetzunder-Generator mit |
‘ | _ Bremslichtanker (Bosch: 0212122019) ... 1 1
2 | 0283105015 | ZRDANKOIDIERIE® - - ) e et o
3 | 0283108016 Magnetschwungrad . .. .................. ‘ 111
4 | 0298 087 009 2K MY B2 T e s Lo e v iininm s ossinis 111
5 ‘ 0288 091 010 Zundkerzenstecker, nicht geschirmt ... ...... } 111
6 | 0265100 000 Ziandkerzenstecker, teilgeschirmt . .......... (0 B |
7 | 0265109 100 RogonSohURENIIRN €5 o' o< ¢ onais oo i ein e rala
8 | 0260106115 | Gummitille fur Zindkabel ... ............. o [
9 | 0965133 001 Zindkabel, Lange angeben . .............. p VA1
10 I 0260 121 001 ISOUBROUTMENIBINGD 2000 < o s voi o v i oo e wininble 1553
1 2865 003 000 ROQONOONUTEREIDB . & 25 o < sc0ios oo s o/ais aien 111
12 | 0265140007 S A RN S 111
13 | 0965 144 000 rarr T T R G S SRR R 5
14 | 0247 106 004 BUCh S PR RS et oo vitas s aaree a0 (2|2
15 | 0265 139 009 BromSHohBIRIE = e v s s (1 | 1
16 | 0245023000 | FederringfirM4 ...................... 4 4
17 0240151 000 Zylinderschraube M 4x34 . ... ............ | 2 |2
18 | 0240152 000 Zylinderschraube M 4x23 ... ............. |22
19 0265113003 OO RO e o e i s v aisevs e 1 y 1
20 | 0265 052 003 KON L R e e L s s o ige e a oo v | 1 ‘I 1
21 | 0265077 001 Verbindungskabel fir Kondensator. .. ....... 111
22 | 0244108 000 SCHOIDB ST RBRTLD 7o o e veie o gis st 33
23 | 0240106 100 Linsenschraube M 4x14 m. Kreuzschlitz . . . .. |13 |3
24 | 2865008000 | Schmierdocht ......................... 311
25 | 0983106000 | Kontaktsatz (Kontakttrager und
L SN < g Un:;::xecherhebel) ................... 1 F
BOOTHOLEII = Lo o vire v a0 5o siviesatois s sate {1 s he
27 @ 0283107 000 Teilesatz fur Kontaktbefestigung. .. ......... | 1 Zweﬂ'OH reUnde
28 | 0299 059 009 Lichtkabel 1 =
29 | 0299 059 007 KurzschluBkabel Lange angeben 1 Y
| 0299 059 026 Bremslichtkabel 1

Est. 2015




Tafel 4 Deckel-Kupplungsseite
Deckel-Magnetseite, Tacho-Antrieb

Est. 2015




[

oW W w
<3 l 3
BN':d Bestell-Nr. Benennung o ) - BN':.d Bestell-Nr. | Benennung ' ¢
- B L ~a B~
218 CALS
| Stiick | | Stiick
| | |
1 02111283068 | ‘Deckel-Kuppl Selite . <o ov v vvis vapsiniinase 11111 25 | 0211 127 201 Deckel-Magnetseite .. ..........ccouuunnn 143
0277 100 105 Zsb. Deckel-Kuppl. Seite . . . .............. 1111 | 0277102 001 Zsb. Deckel-Magnetseite . ............... 111
' besteht aus: Bild 6...8, ‘ | _mit Tacho-Antrieb i = 7:11
11...24 und Deckel | | 0277102003 | Zsb. Deckel-Magnetseite ................ 111
0211 128 306 | mit Tacho-Antrieb i = 7:12
2 | 0949090000 | PaBhiilse 84%10 .............cccuvununnn (2| 26 | 0244 082 002 Scheibe 16 2% 24 BX06 ... l0 . o ienes 11
3 | 0250125000 Dichtung fur Gehausedeckel .............. ’ 1 27 | 0234 071 000 Schraubenrad. 7. Z8hn6 .. . .o Lo o Svsos ssimion 1111
4 | 0230016000 | Dichtring 10%x14%1,6 ......ccc0c0cveuennn 1 28 | 0246 052 000 T T S S e R S e 3 Fl
5 | 0241053100 | Linsenschraube M10x10 ................ 1 29 | 0650017 000 Dichtring 12,6x19%25 ...........ccovuns 141
6 | 0232131000 ! BUCHIE BOR XD i oo e s s vvin sl B0 1 30 | 0250 132 000 (2] 511 B B S e B U e AR (111
7 | 0250128000 | Wellendichtring 20%28%4 .. .............. 1 1| 31 | 0644017000 | ScheibeBBX2 ... .................... 1|1
8 | 0250112100 ‘ 2 T e A e VR PR L SRR {1 32 | 0234070111 Schraubenritzel, 12 Zédhne ................ 1
9 | 0241 040 000 Zylinderschraube M 6%x38 ............... 3 0234070110 Schraubenritzel, 11 Zdhne ................ 1
10 | 0640004 102 Zylinderschraube M 6x45 . ............... 33 10246047000 | Schelbe BX9XT ... ... coseecvamnonisnss 111
11 | 0250 131 000 Dichting 14X XTT 2X0D .. . vilvaniesnasios 34 | 0232151000 LagatBiushn: =~ o b Sl il g s Sosaia i 1 13
12 | 0240 140 000 VerschluBschraube M 14x1 .. ............ 00241 049100 AbschluBschraube M 12x1 ... ............ & 0 i
13 | 0299141000 | Abstutznippel 104x15...................
14 | 0260126000" | SChutzRBPDO: .o oo siconsassasssssesnenve ‘
15 | 0291 007000 | Zsb. Seil mit Lotnippel . . . ................

17 | 0240139 000 Cowitidestift MAXEB. 7 .. - ot Vo tiisy sheniaas
18 | 0251 107 000 Slcharunoslasthie . o 5ot miainy mets s
19 |e0286 324 200 T e CARRCTE S WA e e e
20 | 0949003 002 Halbrundkerbnagel 3x8 ................. {
A 0230123000 | Zuateder! <ot s e e G e s ‘
22 | 0239126 000 GaBellBdar & .« 58 RS S S L RN ER
23 | 0245112000 Sicherungsblech fur 6. .. ...............
24 | 0941 087 000 Sechskantschraube M 5x10 ..............

- e h h ko e d d e e RO N D) () e e e - N
w
o

3
2
2
1
1
1
16 | 0240043 002 Stellschraube M 6x12 . ................. 4 T
1
1
1
1
1
1
1
1




Tafel 5 Vergaser, Werkzeug, Auspufftopf

FE52028:44




; Pt T T 7'1
Wl wolw
' ’ 4k ki ”<‘
BN‘:.d | Bestell-Nr. Benennung < ‘ .3 BN':,d ‘I Bestell-Nr. ’ Benennung , - Wb
| HH HE
L | Stic 417 | Stiick
e | | X |
1 siehe Tabelle || : 25 | 0261 122000 Gasschiobor N3 & o ioviioiois v niae siobiats yists 1
2| ‘Wb Tabetie .|| 290 Norasaw, Sojte 13 | 2861005000 | Gasschieber Nr.2 ... ................... 1
3 | 0251112000 KlommiBohalle .« 1o oi v eibie o iaivs alsie sheie vontirs 111126 | 0261006003 | Diusennadel .................cococunnnnn | 1
108820830007 | Eneatiltersa. - . Do s iss s n s s 1913 0962 068 000 DOseAnAdel . . 5 e s e e e 1
5 | 0282101100 Ansauggerauschdampfer =11 ‘ 11127 | 0962085000 | Halteplattchen ......cocvcevsvisosconssios ’ 111
6 | 0250135100 DICHOIND e v s sdis s e e e |1 28 | 0961118 000 o R R R e e g JCY
| 0211 132000 Flansch fur Vergaserbefestigung ‘ 1 29 | 0963000000 | Schieberfeder ......................... ‘ 111
: (zum Anschweifen an Rahmenansaugrohr) | 30 | 2861004000 | Deckelverschraubung ................... 1.3
7 | 0267108 100 ADSBUGEONIAUGIY' ... o 500 e e oo wisinivions vnsais vie [ 1 31 | 0961018001 Sechskantmutter M6 ................... ‘ 111
8210800083000 | ' SChIuICTDINGIN, v.... 255 o 4 sio s siae e s ennie 1 32 | 0962071000 | Stellschraube M6 ...................... i e 14
9 | 0298 090 005 Zsb. Seil 1100 mm Ig. mit Lotnippel ........ 111 1133 | 0280024001 | SCHULZKADEO: .« .ocs e slalvinie oo insisiasmiaisis T
| 0299 002 002 (Startzug) ‘ 34 | 0291004000 | Zsb. Seil 1100 mm Ig. mit Lotnippel ........ 131
10 | 0299042000 | Seilhille, schwarz Lange 1513 | 0291 003 000 (Gaszug)
0299 042 010 Seilhulle, silberfarbig angeben 1 1|35 0261003001 L, R e A R Ll e 2 1|1
11 | 0298 091 005 Zsb. Seil mit Seilhille schwarz | Gas- |1 |1]|36 0261004000 Schwimmernadel ..................0. .. g Il % |
| 0298 091 006 Zsb. Seil mit Seilhulle silberfarbig | zug 1 .1]]37 0261016 000 Dichtung fir Schwimmergehausedeckel ... .. 111
12 | 0281103020 | 2Zsb. Vergasergehause bestehtaus: ......... 113 38 | 0261 123 000 Schwimmergehausedeckel .............. 1
1 x Vergasergehause | (Schlauchanschlu waagerecht)
1x Gasschieber Nr. 3 0261 002 015 Schwimmergehausedeckel ............... 1
1 x Stellschraube und 1 x Feder (Anschlu® senkrecht) ‘
(SchlauchanschluB waagerecht) 39 @ 0261 019000 Befestigungsschraube M 4x16 ............ 2 |2
0281 103 021 Zsb. Vergasergehause mit Gasschieber ... ... 11| 40 0962013 000 Dichtring 8.2X12%T ., .., « v Jotbligite: 2
| Nr. 2 (SchlauchanschluB senkrecht) a4 0261 125 000 Schlauchschwenkanschiu® . .............. 1]
13 | 0291 005 000 NIDBel TOP STaTtKIADDS. o ««.o%o 500070 v0.5 sis eisre 3 11|42 0242110000 Hutmutter fur Schlauchschwenkanschluf® . . . .
14 | 0261 124 000 S P e G T SR RN S A 113 |
16 | 0239 130000 Torsionsfeder fir Startklappe . ............. 1 ‘ 11|43 | 0276152003 Werkzeugsatz besteht aus: Bild 44...48
15 | 0245113 000 Sicherung fur Nippel . ....... ... c.coviavs 1/1]||44 0976004 100 | Steckschliussel 21/28e=="" " = "=
17 | 0240148 000 ADSECSChYRIDS - - 50 S e e 1 1]]45 0976 005100
18 | 0261 011 001 Nadeldise (GroBe 2,22) ............cc...n 1 46 | 0977016200 | Doppelmaulg€hlugs®y #/8 . . ... ... 7 'S
( 0261011 012 Nadeldise (GroBe 1517 A) ............... ‘ 1] 47 | 0276111000 | Doppelmayfschiussel 9/11 . &8 ... ......
19 ‘ 0261 021 000 DI 1O 2R TART ool antonss oo ois soos (11 48 @ 0676009100 | Schraubenfirpfes . . . =55
20 0242 ‘1) gg% } }:Ie:jschlulsschvaube MADXA TR S nE 1 } 5 o
21 | 096 eder - . [ 1 49 | 7310 & 65, Anschi@iSiaRBe: " . . . . . ..
22 | 0240150000 | Stellschraube } fir Gasschieber 111 1 verchromt, Abag |
23 | 0250 134 000 DISHEING S s v o v e A e e 1 /1|50 | 0273102007 | Auspufftopf 2 65, 7 s [ 1 ‘ 1
24 | 0261 121 000 Duse, GroRe 54 verchromt, AbschluBkappe
Duse, GroRe 64 } siehe Seite 12 51 0251 100 003 Rohrschelle @88 i ovie st st s alsiois s s 5 oo ‘ 153

K

Dise, GroRe 66

|
|

€




Tabelle fir Vergaser

1
| - | E
| - Leerlauf- s
So £ < | <
. N 2 Nadel- - 8w | luftschr.- o=
Bestell-Nr. Filter Bing-Nr. po:.i’t?(lm d‘ﬁ:ol H;f:‘:: ':':3 Pf{,nmua‘? § 3 Benennung E '!-
l | = 4 : 28
LR R oLy S [EHAVS Gl AN oy s e By 2 Stiick
|
0281 106 001 | AGD | 1/15/43 ’ 1l 2,22 ‘ 54 i I l Zsb. Vergaser mit Gas- u. Startzug, 1
0282101 100 | | [ | SchlauchanschluB waagerecht (zu
, i | | [ ‘ | Zylinder mit rundem Ansaughals) |
0281 106 003 i AGD 1/15/45 ] | 1517A | 66 l I ' | Zsb. Vergaser mit Gas- u. Startzug, 1
0282101 100 | Schlauchanschlu® senkrecht (zu
\ ] | Zylinder mit ovalem AnschluBflansch,
| ‘ Ansaugoffnung @ 10)
0281 106 003 AGD 3 1/15/45 \ ] 1517 A 64 ‘ | [ Zsb. Vergaser mit Gas- u. Startzug, 1
Ausfiihrung | ‘ 1 | SchlauchanschluR senkrecht (zu
Oglaend | { ' | | Zylinder mit ovalem AnschluRflansch,
| ' [ Ansaugoffnung @ 8,5)
| |
0281 106 003 AGD | 1/15/45 ] 1517 A | 64 | | Zsb. Vergaser mit Gas- u. Startzug, 1
Ausfihrung | ‘ | | SchlauchanschluB senkrecht (zu
Oglaend ‘ | { ‘ | | Zylinder mit ovalem AnschluBflansch,
Zeichenerkldarung: AGD = Ansauggerauschdampfer i ] | ‘ | Anssugdfinung & 16)
g T
Scheiben-Abmessungen ‘
Bestell-Nr. MaRe Bestell-Nr. MaRe | Bestell-Nr. MaRe Bestell-Nr. MaRe
AR o'y SRR 10 S0 st o s s — LCRAESRGY A e e ot} =
0244 055000 14,5x24x0,2 0244 100 000 6,2x10x0,2 | 0644 033000 28,0%x36,5%0,3 0944 003 000 84x140x03
0244 055 001 14,5%24x0,5 0244 100 001 6,2x10x0,3 l 0644 033 001 28,8%36,5%x0,5 094400 "
0244 055002 14,5x24x1,0 0244 100 002 6,2x10%0,5 0644 033002 28,0x36,5%0,8
0244 055003 14,56%x24x03 0244 100 003 6,2x10%1,0 | 0644 033003 28,0x36,56x1,0
| 0644033004 28,0x36,5%0,6
0244058000 17,6%x24x0,1 0244118000 20,2x32x1,0
0244 058 001 17,6%x24x0,15 0244 118 001 20,2%x32x0,8 0246015000 16,3x25,8x0,3
0244058002 17,6%x24x0,3 0244118002 20,2x32x0,5 0246 015 001 16,3%x25,8x0,5
0244058003 17,6%x24x0,5 0244118003 20,2x32x0,3 0246015002 16,3%x25,8x1,0
0244058004 17,6x24x0,8 0244118004 20,2x32x0,15 0246015003 16,3x25,8x0,15 0944
0944 046 004 5X285><08
1 0944 046 005 20,5x28,5x0,15
| 0944 046 006 20,5%28,5x1,0
12

C

C




( ¢

Tafel 6 SACHS-Schmiermittel
%::d Bestell-Nr Benennung '::',..an Fﬂ.;:-

»

oNOoO

1 | 0263 005000 SACHS-Motor-Spezialél,
selbstmischend.......... Dose | 250 | blau
2 | 0299 130001 SACHS-Spezial-Getriebedl
fur Saxonette, Saxonette-
Automatik und SACHS
SORRVA - st tis s nse Dose | 250 | grin
3 | 0299095005 Misch-Ol fiir Sport-Motoren
(mit rotem Punkt) ....... Dose | 250 | rot
2763 005 100 Spezial-Ol fir SACHS-
Kreiskolbenmotoren,
selbstmischend.......... Dose | 250 | gelb
0699 003 005 SACHS-Getriebedl ........ Dose | 200 | braun
0299 079 000 SACHS-Getriebe-Fett .. .... Tube | 64g | —
0699 002 000 Tachometer-Fett. . ......... Tube | 15g | -
0699 100 000 Stilptrichter ............. - - -
3 4

0286 125 030 Dichtungssatz - Motor
ohne Abbildung

| Est. 2015




